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Årsmøtet i Sportsklubben Rye  

Kontrollutvalgets beretning for 2022 
Kontrollutvalget (KU) i Sportsklubben Rye har en rolle i klubben ved å kommentere klubbens drift og om 

de styrende organer opptrer i henhold til klubbens formål, lover og årsmøtets vedtak. KU er valgt av 

årsmøtet i klubben og skal kun rapportere til årsmøtet, som er klubbens høyeste organ. KU har ingen 

rett eller plikt til å gripe inn i klubbens saksbehandling og styrets arbeid i perioden mellom årsmøtene. I 

perioden mellom årsmøtene mottar KU løpende informasjon om styrets arbeid og den økonomiske 

utviklingen i klubben. 

Etter det ordinære årsmøtet 10. mars 2021 består KU av Claes Watndal og Bernt Sverre Mehammer. KU 

har hatt ett møte, i tillegg til at saker er blitt gjennomgått på e-post, samt ett møte med klubbens revisor.  

KU har gjennomført møter med hovedstyrets leder, lederne for gruppene, leder for undergruppen enduro 

og leder for Oslo Tri. 

Styring og forvaltning 
KU har gjennom Dropbox tilgang til alle dokumenter og referater som utarbeides av styret, samt at KU 

mottar kopi av e-poster som sendes mellom styremedlemmene. Dette bidrar til god generell innsikt i 

dokumentasjon og beslutninger gjort av hovedstyret. 

KU har hatt et særskilt søkelys på styrets strukturelle arbeid, arbeidsform og saksbehandling, da dette er 

essensielt for god økonomisk styring og forvaltning av klubbens verdier.  

Særskilte oppfølgingspunkter 
I KUs arbeid har vi prioritert å avdekke hva som er klubbens viktigste utfordringer, og styrets håndtering 

av disse. Fra en posisjon som observatører med innsikt i styrets arbeid, har det gitt KU et grunnlag for å 

komme med noen betraktninger om temaer som det nye styret bør ha et øye på - i tillegg til kontroll av 

avtroppende styres arbeid. 

Det er naturlig og riktig at styret i en idrettsklubb jobber mest med driftsmessige oppgaver for å sikre 

treningstilbud og gjennomføring av klubbens aktiviteter. Allikevel er det viktig at man innimellom løfter 

blikket for å legge planer for å møte endringer i rammevilkår. Hovedstyret i 2021 utarbeidet en strategi 

for klubben. KU har ikke oversikt over i hvilken grad denne er benyttet i styringen av klubben, men tror 

det er potensial for å bruke denne strategien mer bevisst i styringen av klubben fra hovedstyret og i de 

enkelte gruppene.  

2022 har som første post-pandemi sesongen vært preget av senvirkninger på medlemstall og deltakere på 

arrangementer. KUs inntrykk er at gruppene er godt i gang med å få aktivitetsnivået opp til normalt nivå 

igjen. Særlig virker det som barn og ungdom er oppe på et godt nivå. Det betyr at den langsiktige trenden 

i retning av å bli en klubb med økende andel barn og unge fortsetter. KU oppfordrer nytt hovedstyre til å 

ha særlig fokus på treningstilbud og rekruttering for voksne. 

Fallende antall aktive og medlemmer gjør det krevende å gjennomføre alle arrangementene klubben 

gjennomfører. Det er fremdeles betydelig slitasje på sentrale tillitsvalgte i gjennomføringen av 

arrangementene. Det er krevende å få folk til å stille på dugnad, særlig hvis dugnaden ikke er knyttet til 

aktiviteter i egen gruppe. KU gjentar spørsmålet om klubben har for mange arrangementer. Det kan synes 

fornuftig å redusere antall arrangementer, og heller gjøre gjenværende arrangementer sterkere. For KU 
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virker det også fornuftig å prioritere treningstilbudet til de aktive framfor konkurranser som i større grad 

er for eksterne, men anerkjenner konkurranser i klubbens regi som viktige inntektskilder. 

En generell utfordring for klubbens arrangementer ser ut til å være behov for bedre strukturer for 

gjennomføring, slik at man i mindre grad er avhengig av enkeltpersoner. For noen av arrangementene kan 

det være behov for å legge mer langsiktige planer for å skape grunnlag for mer profesjonalisering av 

(deler av) gjennomføringen. Hovedstyret bør særlig fokusere på gjennomføringen av de største 

arrangementene – Oslo Tri og Terrengsykkelfestivalen. Disse er viktigst for klubbens økonomi, og bør 

legges opp slik at de gir viktige bidrag til finansieringen av klubben. 

Protokoller fra styremøtene.  
I henhold til klubbens lover skal disse være tilgjengelige for klubbens medlemmer. Dette er ikke blitt fulgt 

opp av styret. 

Økonomi 
For regnskapsåret 2021 er det lagt frem et regnskap som viser et negativt årsresultat på kr 318.556 mot et 

budsjettert underskudd på kr 327.500.  Undergruppene har god økonomisk kontroll. 

Klubbens regnskap har gått med relativt stort underskudd to år på rad. Selv om klubben har en solid 

egenkapital, understreker KU at dette ikke er bærekraftig på sikt. Hovedstyret bør ta grep som sørger for 

at regnskapet for 2023 går i tilnærmet balanse og sørger for videre sunn drift av klubben. 

Konklusjon 
Basert på vår gjennomgang av styrets arbeid inkludert møteprotokoller, styrets beretning og det 

fremlagte regnskapet for 2022, finner vi ikke noen atferd fra de styrende organer i Sportsklubben Rye som 

strider mot klubbens formål, lover eller årsmøtets vedtak. Vi anbefaler at årsmøtet godkjenner både det 

fremlagte årsregnskapet og beretning fra styret. 

 

Oslo, 17. mars 2023 

 

 

Claes Watndal     Bernt Sverre Mehammer 


